[image: image1.wmf]
СОВЕТ

                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

                           ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  28  марта  2022  года  №  49-311
О      внесении    изменений    в    решение   Совета
муниципального      образования    город     Ершов

от       25    июля   2016    года     №    39-244     «Об
утверждении Положения о публичных слушаниях

на    территории    муниципального    образования
город     Ершов     Ершовского     муниципального

района     Саратовской     области»
В соответствии с  Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в целях организации и проведения публичных слушаний», руководствуясь Уставом муниципального образования город Ершов, Совет муниципального образования город Ершов  РЕШИЛ:
         1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования город Ершов от 25 июля 2016 года № 39-244 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования город Ершов  Ершовского муниципального района Саратовской области» следующие  изменения:

          1) дополнить Положение о публичных слушаниях на территории   муниципального  образования  город  Ершов  Ершовского  муниципального района  Саратовской  области  разделом  7  в следующей редакции:
    «7 Проведение публичных слушаний с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Для размещения материалов проводимых публичных слушаний, обеспечения возможности предоставления жителями муниципального образования город  Ершов своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования город Ершов в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта администрации  Ершовского муниципального  района может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Размещение на едином портале материалов и информации в целях оповещения жителей муниципального образования город  Ершов осуществляется уполномоченным сотрудником администрации Ершовского муниципального  района с использованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала заблаговременно, с учетом сроков, установленных настоящим Положением о публичных слушаниях.

Результаты  публичных  слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются уполномоченным сотрудником администрации  Ершовского  муниципального  района в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала для ознакомления жителей муниципального образования  в срок, предусмотренный в порядке организации и проведении публичных слушаний, установленный уставом муниципального образования город Ершов и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования, настоящим  Положением  о публичных слушаниях.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава муниципального образования                                                                А.А.Тихов